
47111 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Александровского муници-
пального района от 27 декабря 
2018 г. № 799 «Об утверждении 
Положения о системе оплаты 
труда работников муниципаль-
ного казенного учреждения 
«Центр бухгалтерского учета 
Александровского муници-
пального района» 

В соответствии с постановлением администрации Александровского 

муниципального округа от 12 июля 2021 г. № 154 «О реорганизации МКУ 

«Финансовый центр образовательных учреждений Александровского 

муниципального района» и МКУ «ЦБУ АМР», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Александровского 

муниципального района от 27 декабря 2018 г. № 799 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты труда работников муниципального казенного 

учреждения «Центр бухгалтерского учета Александровского муниципального 

района» следующие изменения: 

1.1. в Положении о системе оплаты труда работников муниципального 

казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета Александровского 

муниципального района»: 

1.1.2. в пункте 1.2. после слов «главного бухгалтера» добавить слова  

«, специалистов и работников, занимающих должности рабочих профессий»; 

1.1.3. раздел II дополнить пунктом следующего содержания: 

«2.3.1.4. ежемесячная надбавка за классность (для водителей 

автомобилей).»; 

1.1.4. пункт 4.1.4. дополнить подпунктами следующего содержания: 

            262          09.08.2021 



 2 

47111 

«4.1.4.8. обеспечение исправного технического состояния автотранспорта 

(для водителей автомобилей); 

4.1.4.9. обеспечение безопасности перевозки (для водителей 

автомобилей); 

4.1.4.10. отсутствие ДТП (для водителей автомобилей); 

4.1.4.11. своевременный отчет по ГСМ (для водителей автомобилей). 

1.1.5. в пункте 4.1.8. слова «и максимальным размером не 

ограничивается» заменить словами «в размере до 1 должностного оклада». 

1.1.6. в пункте 4.3.1. после слов «работникам учреждения» добавить слова 

«за исключением работников, занимающих должности рабочих профессий»; 

1.1.7. раздел IV дополнить пунктом следующего содержания: 

«4.4. Порядок установления ежемесячной надбавки за классность 

водителям автомобилей. 

4.4.1. Водителям автомобилей может устанавливаться ежемесячная 

надбавка за классность. Решение о присвоении (снижении) уровня классности 

принимается руководителем учреждения и оформляется локальным актом 

учреждения. 

4.4.2. Если водитель II или I класса систематически нарушает Правила 

дорожного движения и эксплуатации автомобиля, ему может быть понижена 

классность. 

4.4.3. Ежемесячная надбавка за классность устанавливается локальным 

актом учреждения в процентах к окладу в следующих размерах: 

- за II класс в размере 10 % от оклада; 

- за I класс в размере 25 % от оклада. 

4.4.4. Право на установление данной надбавки возникает с момента 

присвоения водителям определенного класса. Источником выплаты надбавки 

является фонд оплаты труда учреждения. 

4.4.5. Порядок установления ежемесячной надбавки за классность для 

водителей автомобилей утверждается локальным актом учреждения.»; 

1.1.8. в пункте 5.2. после слов «в размере 2 должностных окладов.» 

добавить слова «На сумму материальной помощи начисляется районный 

коэффициент.»; 

1.1.9. пункт 6.8. изложить в следующей редакции: 

«Справки поступают в отдел муниципальной службы и противодействия 

коррупции администрации округа для подготовки материалов к заседанию 

комиссии по оценке показателей эффективности и результативности деятельности 

руководителей муниципальных учреждений и предприятий Александровского 

муниципального округа и установлению премиальных выплат по итогам работы за 

месяц, положение и состав которой утверждены нормативным правовым актом 

администрации округа.»; 



 3 

47111 

1.1.10. в пункте 6.19. слова «максимальным размером не ограничивается»  

заменить словами «в размере до 1 должностного оклада». 

1.1.11. раздел VII дополнить пунктом следующего содержания: 

«7.5.4. фонд оплаты труда работников, работников, занимающих 

должности рабочих профессий, в том числе: 

7.5.4.1. годовую сумму должностных окладов в рамках штатного 

расписания – 12 должностных окладов; 

7.5.4.2. надбавку за сложность, напряжённость и особый режим работы –

12 должностных окладов; 

7.5.4.3. премиальные выплаты по итогам работы – 3 должностных оклада; 

7.5.4.4. ежемесячную надбавку за классность для водителей автомобилей 

– 3 должностных оклада; 

7.5.4.5. материальную помощь - 2 должностных оклада; 

7.5.4.6. районный коэффициент.» 

1.1.12. приложение 1 дополнить таблицей следующего содержания: 

«Размеры должностных окладов работников, занимающих должности рабочих 

профессий 

 

Уровень Наименование должности Размер 

должностного 

оклада,  

руб. 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

4 квалификационный 

уровень 
Водитель автомобиля 6500 

» 

1.2. пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа - начальника финансового 

управления.». 

2. Настоящее постановление разместить на сайте aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

Глава муниципального округа - 
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова 

 

 


